
質  問  書 
※ このMS-WORD 文書のまま送付お願いいたします。（PDF 等のフォーマットへ変換しないでください） 

2021年 2月 26日 

「バングラデシュ国防災セクター情報収集・確認調査 」 

 （公示日：2021年 2月 10日／公示番号：20a01005）について、質問と回答は以下の通りです。 

 

 

通

番

号 

当該頁項目 質問 回答 

1 P.13  プロポーザル評価配点表 「（3）業務従事者の経験・能力 は、 他記載と異

なり 「水文 ／河川計画／河川管理／洪水予警

報」 となっておりますが、他所の記載と同じ 「河

川計画／河川管理／洪水予警報」 でよろしいで

しょうか。 

ご指摘の通り、（3）業務従事者の経験・能力は、河川

計画／河川管理／洪水予警報とご理解下さい。 

2 P.5 2) 評価対象とする業務従事

者の予定人月数 

P.5 で 2) 評価対象とする業務従事者の予定人月

数は 約 23M/M と記載されていて、 

P.26 では (2) 業務量目途と業務従事者構成案 

1） 業務量の目途 約 23人月(M/M) と 

記載されております。これは、どのように理解した

らよろしいでしょうか。 

P.5 2) 評価対象とする業務従事者の予定人月数を

以下の通り修正します。 

【修正前】23M/M 

【修正後】9M/M 

 

P.26 業務量の目処は記載の通り、23M/Mです。 

3 5頁第 1章 8(1)2) 

26頁第 4章(2)1) 

全体の業務量の目途が 23MM だが、評価対象者

も 23MMとなっています。ご確認をお願いします。 

上記質問 2の回答と同様です。 

4 28頁第 4章(5) 

29頁第 4章(6)2)e)9行目～ 

28 頁ではプロジェクト事務所、机等の提供はない

ことから、必要経費を計上するとなっており、 

29 頁では執務エリアは、滞在先のホテル、調査協

別見積で積算してください。 



力機関執務室の一部（貸与の可否について発注

者とバングラ側で協議予定）、現地再委託先執務

室を想定している。とございますが、協議予定とな

っていますので、別見積にて計上でよろしいでしょ

うか。本見積である場合、バングラ側との協議結

果をお知らせください。 

 

5 22頁第 3章 7.(1) 

24頁第 3章 8.(1)1) 

28頁第 4章(1) 

 

業務開始直後にインセプション・レポートを出す工

程になっておりますが、企画競争説明書では「現

状分析及び課題抽出」「優先災害種及び重点防災

エリアの検討」を行った上でインセプション・レポー

トを作成と指示されております。開始直後に提出

のタイミングですと、これらの検討内容をインセプ

ション・レポートで取りまとめるのは不可能かと思

います。ここは、プログレス・レポートとされるか、イ

ンセプション・レポートのタイミングを変えるか、イン

セプションの内容を変えるか、ご確認をお願いしま

す。 

24頁第 3章 8．（1）1）の提出時期を以下の通り修

正します。 

【修正前】調査開始後２週間以内 

【修正後】調査開始後２カ月以内 

 上 

 


